Р Е Ш Е Н И Е
Межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе

21 декабря  2010 г.                                                                                      г. Дальнегорск

О ходе выполнения решения МВК
 в Дальнегорском городском округе
от 27.10.2009г « Об организации
 работы по аттестации рабочих
 мест по условиям труда на предприятиях
автомобильного транспорта»,
Рассмотрев информацию «О ходе выполнения решения МВК в Дальнегорском городском округе от 27.10.2009г « Об организации работы по аттестации рабочих мест по условиям труда на предприятиях автомобильного транспорта»,
  Межведомственная  комиссия по охране труда  в Дальнегорском городском округе
РЕШИЛА:

       1. Информацию «О ходе выполнения решения МВК в Дальнегорском городском округе от 27.10.2009г « Об организации работы по аттестации рабочих мест по условиям труда на предприятиях автомобильного транспорта» принять к
  сведению.
2. Для повышения эффективности профилактической работы по улучшению условий и охраны труда в организациях автомобильной отрасли городского округа  работодателям :
2.1. Продолжить  проведение аттестации рабочих мест по условиям труда с последующей сертификацией организации работ по охране труда;

                                              срок исполнения –  в течение 2011  года и далее в
соответствии с действующим законодательством.

2.2.  Финансирование мероприятий по улучшению условий и охраны труда в размерах не менее 0,2 процента затрат на производство продукции ( работ, услуг);
                                             срок исполнения – постоянно.
2.3. Заключить договора с учреждениями здравоохранения на   проведение периодических медицинских осмотров работников в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 16 августа 2004 года № 83 «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения этих осмотров (обследований)», психиатрического освидетельствования работников, осуществляющих отдельные виды  деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных производственных факторов).

   срок исполнения – 1 квартал  2011 год и далее в
                                                               соответствии с действующим законода-   тельством.

         2.4.  Не реже одного раза в 5 лет обследование работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда проводить в Приморском краевом профпатологическом центре;

                                                срок исполнения – в соответствии с действую-щим     законодательством.
       2.5. Обеспечить  за счет средств работодателя выдачу работникам сертифицированных средств индивидуальной защиты, в том числе смывающих и обезвреживающих средств в соответствии с  нормами, установленными нормативными правовыми актами.
                                             срок исполнения – постоянно.
3. Администрации городского округа:

3.1. При проведении конкурсов на право оказания услуг по выполнению регулярных перевозок пассажиров на территории Дальнегорского городского округа, включать в условия конкурса критерии по соблюдению трудового законодательства по охране труда;

                                           срок исполнения – постоянно.
3.2. Совместно с территориальным отделом Роспотребнадзора  по Приморскому краю организовать мониторинг рабочих мест с вредными и опасными условиями труда для осуществления контроля за выполнением мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в организациях автомобильной отрасли Дальнегорского городского округа;
                                                 срок исполнения – постоянно.

         3.3. От имени Межведомственной комиссии по охране труда обратиться в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю и прокуратуру г. Дальнегорска по проведению внеплановых проверок автотранспортных  предприятий с целью выявления нарушений требований  ст. 212 и 213 Трудового кодекса РФ в части организации работодателями  предварительных  и периодических медицинских осмотров работников, занятых на тяжелых  работах и работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также на работах, связанных с движением транспорта;

                                                        срок исполнения –   до 20 января  2011 года

        3.4. Обратиться в управление по труду Приморского края и департамент здравоохранение Приморского края по вопросу утверждения Положения о врачебной комиссии по проведению обязательных психиатрических освидетельствований работников, осуществляющих отдельные виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками повышенной опасности.

                                                     срок исполнения –   до 01 февраля  2011 года

        4. Решение Межведомственной комиссии от 27.10.2009г « Об организации работы по аттестации рабочих мест по условиям труда на предприятиях автомобильного транспорта» оставить на контроле.

     5. Администрации городского округа данное решение разместить на сайте администрации Дальнегорского городского округа в портале органов власти Приморского края (mo.primorsky.ru);

                                               срок исполнения –  до 25 декабря 2010г.

         6.  Контроль за выполнением данного решения возложить на гл. специалиста администрации городского округа по управлению охраной труда.

Зам.главы администрации

Дальнегорского городского округа                                                          В.В.Кириченко